
 

Comune di Marineo 
Prov. Palermo 

SERVIZIO LL.PP E A RETE 

 

DETERMINA DI   LIQUIDAZIONE 
 

 

N. 202 del registro 

  del 15/12/2010 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Oggetto: Liquidazione II° SAL – Lavori di  adeguamento impianto 

elettrico antincendio ed abbattimento barriere architettoniche locali 

adibiti a caserma Carabinieri. FATT. 6/2010 Ditta Cangialosi Antonino. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Il giorno 15/12/2010, in Marineo e nell’Ufficio Municipale, il sottoscritto Arch. Pier 

Giuseppe Sciortino, Responsabile del servizio sopra indicato adotta il presente atto.  

------------------------------------------------------------------------------- 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità  contabile. 
 
 
Marineo, li 16/12/2010      
 
 
                    Il responsabile del servizio finanziario 

f.to Lo Piccolo



Il Responsabile del Servizio Urbanistica nella Qualità di RUP: 

• Visto che per gli stessi lavori è stato stipulato mutuo  presso la Cassa 
Depositi e Prestiti con posizione n° 4459843, con cui si concede il 
finanziamento per la realizzazione del progetto di che trattasi; 

• Dato atto che l’aggiudicazione viene confermata alla Ditta Cangialosi 
Antonino con sede in Marineo Via Sancimino, 6  con il ribasso offerto in sede 
di gara del 7,83% e quindi per un importo netto di € 136.192,03 che, 
comprensivi di € 1.349,68 per oneri sicurezza, determinano un importo 
contrattuale di € 137.541,71, come da contratto rep.42/2010. 

• Dato atto che i lavori sono in corso ed è stato emesso il II° ed ultimo SAL per 
complessivi € 119.237,14; 

• Vista la fattura n° 6/2010 del 15/11/2010 per un importo di € 119.237,14 ; 

• Ritenuto dovere procedere alla liquidazione del II° ed ultimo  SAL; 
 

 

PROPONE  AL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. 
 

1. Liquidare alla Ditta Cangialosi Antonino con sede in Marineo Via Sancimino, 
6 , Partita Iva n. 00779370824  - l’importo complessivo di €119.237,14 
relativo al II° ed ultimo SAL dei lavori di cui in oggetto; 

2. Accreditare l’importo sul conto IBAN IT -20-O-05164-43420-00000000255; 
3. Trarre il mandato dal cap. 2156.1 del bilancio comunale ove risulta 

impegnata la somma di che trattasi. 
 
Marineo lì 07/12/2010 

Il Responsabile del Servizio Urbanistica 
f.to Arch. Salvatore  Arnone 

     

 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. 
 
 

Vista la superiore proposta e ritenuta la congrua 
 
 

DETERMINA 
 
 

• Liquidare alla Ditta Cangialosi Antonino con sede in Marineo Via Sancimino, 
6 , Partita Iva n. 00779370824 - l’importo complessivo di €119.237,14 
relativo al II° ed ultimo SAL dei lavori di cui in oggetto; 

• Accreditare l’importo sul conto IBAN IT -20-O-05164-43420-00000000255; 

• Trarre il mandato dal cap. 2156.1 del bilancio comunale ove risulta 
impegnata la somma di che trattasi. 

 
Il Responsabile del Servizio LL.PP.                                                                            

 
          f.to Arch. Pier Giuseppe Sciortino 



 

Affissa all’albo pretorio il _______________        Defissa il ____________ 
 
Il Messo Comunale 
 
 

 
 

Il Segretario del Comune, 
 

c e r t i f i c a 
 

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la 
presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune  per 
quindici giorni consecutivi a partire dal giorno festivo____________________ 
senza opposizioni e reclami. 
Li,  
                                                                          Il Segretario Comunale Capo 

 

 


